
Uchwała nr 57/2025 
Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr 730/2024 Senatu APS z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie 
warunków, trybu oraz terminów rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia w 
Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej na rok akademicki 
2025/2026 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10, art. 69-72, art. 79 ust. 2 pkt 1 i 2, art. 80 ust. 2 i 3, art.323-

324, art. 326-327 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1571,z późn. zm.) – zwanej dalej „Ustawą”, § 39a oraz § 39b 

Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie 

studiów (Dz.U. z 2023 r., poz. 2787, z późn. zm.) oraz § 21 ust. 1 pkt 11 i § 70-71 Statutu 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej przyjętego uchwałą nr 655/2023 

Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 22 listopada 2023 r., 

Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr 730/2024 Senatu APS z dnia 29 maja 2024 roku w sprawie warunków, trybu 

oraz terminów rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia w Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej na rok akademicki 2025/2026 wprowadza się 

następujące zmiany:  

1) W § 14: 

a) ust. 3 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„ukończą na poziomie co najmniej B2 roczny kurs przygotowawczy do podjęcia nauki 

w języku polskim w jednostkach wyznaczonych przez ministra właściwego do spraw 

szkolnictwa wyższego lub” 

b) ust. 3 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 



„posiadają certyfikat znajomości języka polskiego na poziomie co najmniej B2 wydany 

przez Państwową Komisję do spraw Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako 

Obcego;” 

c) ust. 4 pkt.1) otrzymuje brzmienie: 

„oświadczenie o posiadaniu uprawnień do podjęcia studiów na zasadach 

obowiązujących obywateli polskich (czyli studiowania na studiach stacjonarnych bez 

wnoszenia opłat) w tym dane na temat dokumentów poświadczających ww. 

uprawnienia np. Karty Polaka (dokumenty przedstawia się do wglądu) – dotyczy 

cudzoziemców rekrutujących się na studia na wyżej wymienionych zasadach; wzór 

oświadczenia określa odrębne zarządzenie Rektora;” 

d)  ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Cudzoziemcy przyjęci na studia są zobowiązani przedstawić w Uczelni dokument 

uprawniający do pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w trakcie studiów 

(wiza lub karta pobytu lub zezwolenie na pobyt czasowy w celu kształcenia się na 

studiach) oraz informację dotyczącą zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej nie później niż do 15 października.” 

§ 2 

Tekst ujednolicony Uchwały nr 730/2024 Senatu APS z dnia 29 maja 2024 roku stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Załączniki nr 1 i 2 Uchwały nr 730/2024 Senatu APS z dnia 

29 maja 2024 roku pozostawia się bez zmian.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Senatu APS 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


